
えんがわ通信
２０２４年 8月号  №121 

 

 

 

 
梅雨入りから丁度一か月の７月２１日に近畿地方の梅雨明けが発表されました。梅雨

入りが平年より１５日遅かったので、梅雨明けも例年より３日程遅くなりましたが期間

は短かった為あっという間に過ぎ去ったという印象です。 

今年度から熱中症特別警戒アラートの運用が始まり、小・中学校、幼稚園、保育所で

は熱中症特別警戒アラートが発表されると休校・休園となるようです。それほどまでに

熱中症のリスクが高まっている状況ですので、繰り返しになりますが、利用者様・ご家

族様もこまめに水分を補給していただき、適切にエアコンを利用しての体温調節により

熱中症・脱水症状への対策を心掛けていただきたいと存じます。今夏も全員で無事に乗

り切りましょう。当事業所でも、皆様への水分補給の促進と温度・湿度の調整に十分注

意いたします。 

 

海の生き物 

去年は７月に琵琶湖の生き物を皆様に作っ

ていただきましたが、夏と言えば海という

ことで、今年は海の生き物を皆様に作って

いただきました。まず、淡水と違ってカラ

フルな魚が海には多く棲んでいますので皆

様には好きな色で好きな形の魚を作ってい

ただきました。 

丸くてかわいらしい見た目の魚から回遊魚

のような流線形の速そうな形の魚、高級魚

のような魚まで色々と作り上げて下さいま

した。また、その周りにはサンゴ、海藻、

二枚貝にヒトデ・イカ・タコと沢山の生き

物が泳いでいます。 

夏にぴったりの、涼しげで楽しい海の風景

が完成いたしました。 

 

お知らせ 
・ 8月は祝日とお盆休みがあり、１１日（日）山の日～14 日(水)までお盆休みとなり

ますのでご了承くださいますようお願い申し上げます。 

・ 8月のキッチンカーは、キッチンカーのスタッフさんの熱中症対策でお休みとなりま

す。 

・ ２０日(火)は民謡ボランティア様が来て下さいます。 

・ 介護負担割合証というオレンジ色のカードをコピーさせていただきたいのでご持参 

くださいますよう、よろしくお願いいたします。 

■TEL&FAX：０７７－５８５－７７１５  

       ０８０－９７５５－７７１５ 

■住所：〒５２４－０１０４    守山市木浜町１９３１－１ 

木浜デイサービス えんがわ（株式会社コミュニティハウスえん） 

   

 

え 
ん 
が 
わ 


